平成２７年度第２回奈良市地域密着型サービス運営委員会の意見の概要

開催日時 平成２７年１１月１９日（木） 午後１時３０分から午後３時３０分まで

開催場所 奈良市役所 北棟６階 第１８会議室

意見等を

求める

内容等

１．議事録署名人の指名について

２．地域密着型サービス事業所の指定更新について

３．地域密着型サービス事業所の新規指定について

参 加 者 出席者 １１人 ・ 事務局 ７人

開催形態 公開 （傍聴人 １人）

担 当 課  保健福祉部保険医療室介護福祉課

意見等の内容の取り纏め

  事務局による概要説明の後、出席者に意見等を求めた。

≪意見を求めた内容及びそれらに対する意見等≫

１．議事録署名人の指名について

座長が参加者２名を議事録署名人に指名した。

２．地域密着型サービス事業所の指定更新について

  地域密着型サービス事業所の指定更新について、事務局より説明。

  参加者より、「市民への安心感を提供するため、市役所は事業所の質を担保できるよ

うな機能を持っていて欲しい」「現場の職員の思いや施設側の運営理念を発信してもら

う必要があるのでは」等の意見があった。

３．地域密着型サービス事業所の新規指定について

 地域密着型サービス事業所の新規指定について、事務局より説明。

参加者より、「事業者が一定の質を確保できるような取り組みが必要では」、「事業所

がもっと地域への発展性を持った事業として展開していって欲しい」「社会福祉法人を

巻き込んだ地域包括ケアシステムの構築が必要では」等の意見があった。